

Social- och arbetsmarknadsnämnden

Rapport avseende stärkt dialog med civilsamhället och stärkt samverkan med kultur- och fritidsnämnden

Beslutsunderlag

- Handlingsplanen för stadens mottagande av ensamkommande barn och unga dnr SAN-0141/2016
- Social- och arbetsmarknadsförvaltningens skrivelse den 23 februari 2018

Sammanfattning

Social- och arbetsmarknadsnämndens handlingsplan har till uppgift att säkerställa att ensamkommande barn och unga som anvisas till Sundbyberg får ett gott mottagande. I detta arbete ingår också att följa upp verksamheterna och de grund- och utvecklingsuppdrag som nämnden fattat beslut om.

I handlingsplanen framgår att social- och arbetsmarknadsförvaltningen har ett uppdrag att stärka dialogen med civilsamhället kring målgruppen ensamkommande barn, för att se om det finns ett behov och ett intresse att hitta någon typ av samverkan kring målgruppen. Förvaltningen har också i uppdrag att stärka samarbetet med kultur- och fritidsnämndens verksamheter.

Med anledning av detta anordnade de två förvaltningarna en gemensam dialogkväll för civilsamhällets aktörer den 22 februari 2018 för att stämma av behov och samverkansintresse. Denna skrivelse ämnar redogöra för den respons förvaltningarna fått på initiativet.

Förslag till beslut

1. Social- och arbetsmarknadsnämnden godkänner skrivelsen och lägger återrapporteringen till handlingarna.

Helene Bengtson
Förvaltningschef

Bakgrund

Som en del av social- och arbetsmarknadens arbete under 2017/18 att implementera stadens handlingsplan, har ingått att stärka dialogen med civilsamhällets aktörer och kultur- och fritidsnämndens verksamheter. Med anledning av detta påbörjades under hösten år 2017 ett samarbete mellan förvaltningarna kring planeringen av en gemensam dialogkväll med föreningar och organisationer som på något sätt möter ensamkommande barn och unga. En gemensam inbjudan gick efter årsskiftet ut till både kultur- och idrottsföreningar, religiösa samfund och olika organisationer med barnrättsperspektiv.

Dialogkvällen genomfördes den 22 februari 2018 i Allaktivitetshuset i centrala Sundbyberg.

Sammanfattning av dialogkvällen

Temat för kvällen var hur staden och föreningarna tillsammans kan stödja ensamkommande barn och unga att komma in i föreningslivet. Dialogen skulle också ge utrymme för informationsöverföring och erfarenhetsutbyte mellan staden och civilsamhället kring aktuella insatser, samt möjligheter för föreningarna att lämna input kring möjliga lösningar på utmaningar som identifierats i arbetet med ensamkommande barn och unga.

Dessvärre hade få aktörer möjlighet att närvara under dialogkvällen och därför företrädde civilsamhället endast av representanter från Svenska kyrkan.

Svenska kyrkan berättade om pågående verksamheter med läxläsning på stödboendet Kartan på torsdagar. Verksamheten drivs i samarbete med Rädda Barnen och bemannas av 4-5 volontärer. Läxläsningen är en populär aktivitet och varje torsdag deltar cirka 6-7 ungdomar. Dock har såväl Svenska kyrkan som Rädda Barnen noterat att många ensamkommande barn på stödboendena har gott om fritidsaktiviteter och att det av detta skäl inte är helt enkelt att utöka verksamheten till stadens övriga boenden.

Istället berättade representanterna att de ofta kommer i kontakt med ensamkommande barn och unga som skrivits upp i ålder och inte flyttat vidare till Migrationsverkets anläggningsboenden. Med anledning av att denna grupp ungdomar ökar i kommunen och i länet som helhet har Stockholms stift beslutat att öppna upp en så kallad värmestuga, en typ av boende för barn som tillhör målgruppen. Just nu pågår en dialog med Svenska kyrkan i Solna. I kontakten med ensamkommande barn och unga är boendefrågan ständigt aktuell.

Utifrån den aktuella boendefrågan fördes en diskussion kring hur ensamkommande barn och unga som skrivs upp i ålder och anvisas en plats på ett anläggningsboende för vuxna, kan motiveras att flytta till en ny kommun, för att undvika akut hemlöshet. Svenska kyrkan menade på att behövs finnas en länk mellan skolan i Sundbyberg och skolan i den kommun där anläggningsboendet ligger, så att information om eleven kan göras om ungdomen erbjuds en skolplats, trots åldersuppskrivning. Representanter talade också om möjligheterna att föra information vidare till andra församlingar i landet när ungdomar flyttar för att öka

möjligheterna till ett ökat stöd på plats. Detta är informationsöverföring som också skulle kunna göras i samarbete med Röda Korset, vilka precis som kyrkan har kontor på flera platser i landet.

Bedömning

Bedömningen är att det finns ett behov och intresse av samverkan mellan såväl staden och civilsamhället. Samverkan är nödvändiga för att möjliggöra kunskapsöverföring och erfarenhetsutbyte. Mottagningscentret för nyanlända kan komma att bli en viktig plattform och knutpunkt för fortsatt dialog mellan samtliga parter. Dock behövs en långsiktig plan för samverkan innan dialogen kan resultera i konkreta insatser.

Bedömningen gällande förvaltningssamverkan är att det finns goda förutsättningar och ett gemensamt intresse av att vidareutveckla denna. Det är också av stor vikt för stadens sammantagna arbete med målgruppen ensamkommande barn och unga att skapa långsiktiga former för denna.